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ÖZET

Bu olgu sunumunda, konjenital ve bilateral üçüncü göz kapağı bezi prolapsusu gözlenen 3 yaşında, 48 kg ağırlığında bir erkek Kangal köpeğinde hastalığın ve sağaltımının tanımlanması amaçlandı. Olgunun sağaltı-mında Morgan’ın cep tekniği uygulandı. Elde edilen sonuçlar köpeklerde konjenital, kronik ve bilateral üçün-cü göz kapağı bezinin prolapsusunda bu tekniğin etkili olduğunu göstermiştir.
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BILATERAL CONGENITAL PROLAPSED GLAND OF THE THIRD EYELID AND ITS TREATMENT IN A KANGAL DOG

ABSTRACT

In this case report, it was aimed to describe prolapsed third eyelid glands and its treatment in a third years old, 48 kg weight, male Kangal dog. Morgan’s pocket technique was performed for treatment in this case. Results of this case demonstrated that this technique was effective in treatment of the congenital, chronic and bilateral prolapsed third eyelid glans in dogs. 
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1. GİRİŞ
Köpeklerde üçüncü göz kapağının prolapsusu olguları ile sıklıkla karşılaşılmaktadır. Hastalığın genç köpeklerde daha sıklıkla görüldüğü ve bir ırk predispozisyonunun etkisinin olduğu bildirilmekte-dir. Bozukluğun patogenezisi tam olarak açıklığa kavuşmamış olsa da üçüncü göz kapağı alt bölgesi ile periorbital dokular arası bağ dokunun zayıflığı-nın sebep olabileceği düşünülmektedir. Bu zayıflık, normalde ventralde bulunan bezin dorsale dönmesi-ne yol açmakta ve bezin dışarıyla temas halinde ol-ması nedeniyle yangılanarak büyümektedir(Akın ve Samsar 2005). Hastalık tedavi edilmediğinde kronik konjunktivitis gözlenebilirken, göz yaşı akıntısına da yol açabilir. Ancak ileriki dönemlerde gözyaşı miktarında azalma gözlenebilir(Dugan et al. 1992, Güleryüzlü A.Z. 2006). Üçüncü göz kapağı bezinin prolapsusunun sağaltımı için Blogg’un orijinal an-koraj tekniği(Blogg 1980), ve bu tekniğin Gross ta-rafından modifikasyonu(Gross 1983), Kaswan ve Martin’in orbital kenar ankoraj tekniği (Kaswan and Martin 1985), ve aynı tekniğin Stanley ve Kaswan tarafından modifikasyonu (Stanley and Kaswan 1994), Twitchell tekniği (Twitchell 1984), Moor’un imbrikasyon tekniği (Moore 1990), ve Morgan’ın cep yöntemi (Morgan et al. 1993) gibi bir çok ope-ratif yöntem geliştirilmiştir.

Sunulan bu olguda bir Kangal köpeğinde gözlenen bilateral konjenital üçüncü göz kapağı be-zinin prolapsusu hakkında bilgi verilmesi ve hasta-lığın Morgan’ın cep yöntemi ile sağaltımı ve sonuç-larının değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

2. OLGUNUN TANIMI

Olguyu konjenital, bilateral üçüncü göz kapa-ğı bezi prolapsusu bulunan, 3 yaşında, 48 kg ağırlı-ğında bir erkek Kangal köpeği oluşturdu.

Hastanın fiziksel muayenesinde her iki üçün-cü göz kapağı bezinin prolabe durumda olduğu, bi-lateral konjunktivitis, her iki korneada hafif dereceli bulanıklık ve irinli gözyaşı akıntısı saptandı(Şekil 1, 2). 
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Şekil 1. Olgunun Operasyondan Önceki Görünümü.
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Şekil 2. Olgunun Operasyondan Önceki Görünümü.

Operasyon genel anestezi altında gerçekleşti-rildi. Genel anestezi 1.5 ml/10 kg Rompun’un (Ba-yer, Xylazine hydrochloride 23.32 mg/ml) intramus-küler enjeksiyonundan 10 dakika sonra, 15 mg/kg intramusküler Ketalar (Parke-Davis, Ketamin hyd-rochlorur 50 mg/ml) enjeksiyonu ile yapıldı. Dikiş materyali olarak 4/0 Vicryl kullanıldı.
Operasyonda Morgan’ın cep yöntemi uygu-landı. Bu yöntemde, bir pensle tutularak dışarıya döndürülen üçüncü göz kapağının posterior yüzün-de, prolabe olmuş bezin dorsal ve ventralinde kon-junktivaya kavun dilimi tarzında birbirine paralel iki ensizyon yapılarak subkonjunktival dokuya kadar diseke edildi. İki ensizyonun arasında kalan bezin aşağıya doğru gömülebilmesi için ensizyonların dış yüzleri birbirine basit sürekli dikişle dikildi. Düğü-mün ensizyon hattının içinde kalması için dikişe iç-ten dışa olacak şekilde başlandı. Ensizyon hattı kapatıldığında düğümün korneayı irkiltmemesi için gözkapağının anterior yüzüne geçilerek son düğüm buraya atıldı. Bu gömme işlemi sırasında bez içeri itilirken dikiş ipliğinin çekilmesi, bezin gömülmesi-ne yardımcı oldu.  

Operasyon sonrasında göz kapaklarının düz-gün olarak kapandığı ve normal işlevini yerine getir-diği gözlendi (Şekil 3). 
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Şekil 3. Olgunun Operasyondan Sonraki Görünümü.
Postoperatif 7 gün süre ile parenteral olarak penisilin+streptomisin (Reptopen-S, Sanofi DİF) ile birlikte lokal olarak gentamisin (Gentagut göz dam-lası) uygulaması yapıldı. 
Operasyondan sonraki üçüncü günden itiba-ren hayvanda irinli göz yaşı akıntısının azaldığı göz-lendi. Postoperatif 1. ve 2. aylarda kontrolleri yapı-lan hayvanın tamamen düzelmiş olduğu saptandı. 

3. TARTIŞMA VE SONUÇ
Sunulan bu olgunun 3 yaşında bir köpek ol-masına rağmen hastalığın konjenital olarak gözlen-mesi, üçüncü göz kapağı bezinin prolapsusunun ge-nellikle 2 yaşının altında bulunan köpeklerde göz-lendiğini bildiren araştırmacıların(Morgan et al. 1993, Ward 1999), raporları ile benzerlik göster-mektedir.
Üçüncü göz kapağı bezi prolapsusu olguların-da ırk predispozisyonlarının bulunduğu(Kaswan and Martin 1985, Dugan et al 1992) ancak hastalık olu-şumunun genetik bir faktör olmadığı(Moore 1999), bildirilmektedir. Ülkemizde yapılan bir doktora te-zinde(Güleryüzlü 2006), çalışma materyalini oluştu-ran 22 adet köpekten 1 adedinin Kangal ırkı bir köpek olması kayda değer bulunmuştur. Sunulan bu çalışmada olguyu Kangal ırkı bir köpeğin oluştur-ması, hastalığın konjenital ve bilateral olarak şekil-lenmesi önemli bir bulgu olarak değerlendirilmiştir. 
Bu çalışmada hastalığın konjenital olarak gözlendiği ve zamanla belirlenen kitlenin büyüdüğü hasta sahiplerinden alınan anamnezde belirlenmiştir. Anamnezde elde edilen bilgiler ve fiziksel muayene ile saptanan gözyaşı akıntısı, konjunktivitis ve korneal bulanıklık araştırmacıların (Akın ve Samsar 2005, Dugan et al 1992, Güleryüzlü 2006), bildirdikleri semptomlarla benzerlik göstermektedir. 

Bu çalışmada operasyon genel anestezi altın-da gerçekleştirilmiş ve anesteziyle ilgili herhangi bir komplikasyonla karşılaşılmamıştır. 

Operasyonda kullanılan dikiş materyalinin bezin büyüklüğüne göre 4-0, 5-0, veya 6-0 kalınlı-ğında olan ipliklerden birisi olabileceği belirtildiğin-den(Morgan et al 1999), bu olguda 4-0 Vicryl seçil-miş ve operasyon için uygun kalınlıkta olduğu belirlenmiştir.

Gökçe (2001)’nin bildirdiği gibi operasyonda Morgan’ın cep yöntemi uygulanmış ve bu yöntem ile üçüncü göz kapağı bezi prolapsusunun gömül-mesi işleminin kolay bir şekilde gerçekleştirildiği belirlenmiştir. Aynı zamanda uygulanan yöntem nedeniyle dikiş ipliklerinin düğümlerinin korneayı irkiltmesinin önlendiği saptanmıştır. 

Gökçe (2001), modifiye Kaswan tekniğinde nüks olgularının, Morgan’ın cep yöntemindekine göre daha fazla oranda gözlendiğini bildirmiştir. Su-nulan bu olguda postoperatif 1. ve 2. aylarda yapılan kontrollerde nüks gözlenmemesi Gökçe’nin (2001) raporu ile uyum göstermekteydi. 
Bu olgu ile Kangal ırkı bir köpekte gözlenen kronik, bilateral konjenital üçüncü göz kapağı bezi-nin prolapsusunun Morgan’ın cep yöntemi ile komplikasyonsuz bir şekilde sağaltımının gerçekleş-tirilebileceği gösterilmiştir.
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